
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원실

정책: 재무활동(주민지원실)(사회복지/사회복지일반)

단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민지원실 808,553 771,653 36,900

국 134,000 134,000 0

도 31,420 31,420 0

군 643,133 606,233 36,900

재무활동(주민지원실)(사회복지/사회복지일반) 36,900 0 36,900

보전지출(의료급여기금특별회계) 36,900 0 36,900

보전지출(의료급여기금특별회계) 36,900 0 36,900

802 반환금기타 36,900 0 36,900

01 국고보조금반환금 22,036 0 22,036

○의료급여사업 잔액 반납 22,036 0 22,03622,036,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,407 0 4,407

○의료급여사업 잔액 반납 4,407 0 4,4074,407,000

03 과오납금등 10,457 0 10,457

○의료급여사업 군비 부담금 납부 1,102 0 1,102

○의료급여사업 잉여금 반납 9,355 0 9,355

1,102,000

9,355,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 청정 지방산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)

단위: 일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제과 444,446 433,752 10,694

청정 지방산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단

지)

444,446 433,752 10,694

일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특

별회계)

444,446 433,752 10,694

예비비 382,446 371,752 10,694

801 예비비 382,446 371,752 10,694

01 예비비 382,446 371,752 10,694

○예비비 382,446 371,752 10,694경정 382,446,000

- 137 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)

단위: 자연환경보호(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

환경과 19,456,438 17,247,663 2,208,775

국 500,000 0 500,000

기 15,779,084 14,364,663 1,414,421

군 3,177,354 2,883,000 294,354

자연환경 보호(환경보호/자연) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

자연환경보호(수질개선특별회계) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

생태하천 관리 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,000,000 0 1,000,000

○달전천 생태하천복원사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000

국 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질) 6,613,028 6,481,741 131,287

기 3,614,424 3,606,424 8,000

군 2,998,604 2,875,317 123,287

수질개선(수질개선특별회계) 1,252,828 1,239,428 13,400

기 789,428 781,428 8,000

군 463,400 458,000 5,400

청정산업의 지원 1,083,400 1,070,000 13,400

기 650,000 642,000 8,000

군 433,400 428,000 5,400

206 재료비 433,400 428,000 5,400

01 재료비 433,400 428,000 5,400

○미생물제 생산지원 433,400 428,000 5,400경정 433,400,000

401 시설비및부대비 650,000 642,000 8,000

기 650,000 642,000 8,000

01 시설비 640,000 632,000 8,000

○미생물제 생산지원 640,000 632,000 8,000경정 640,000,000

기 640,000 632,000 8,000

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) 5,360,200 5,242,313 117,887

기 2,824,996 2,824,996 0

군 2,535,204 2,417,317 117,887
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원사업 지원(자체) 2,535,204 2,417,317 117,887

801 예비비 2,447,820 2,329,933 117,887

01 예비비 2,447,820 2,329,933 117,887

○예비비 2,447,820 2,329,933 117,887경정 2,447,820,000

재무활동(환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 11,817,147 10,739,659 1,077,488

기 11,796,080 10,739,659 1,056,421

군 21,067 0 21,067

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) 11,796,080 10,739,659 1,056,421

기 11,796,080 10,739,659 1,056,421

내부거래지출(수질개선특별회계) 11,796,080 10,739,659 1,056,421

기 11,796,080 10,739,659 1,056,421

309 전출금 3,540,467 3,540,466 1

기 3,540,467 3,540,466 1

01 공기업특별회계경상전출금 3,540,467 3,540,466 1

○하수도사업특별회계전출금(환경기초시설 운영

) 3,500,467 3,500,466 1

― 공공하수처리시설 운영

2,668,230 2,571,478 96,752경정 2,668,230,000

기 2,668,230 2,571,478 96,752

― 소규모하수처리시설 운영 95,443 109,488 △14,045경정 95,443,000

기 95,443 109,488 △14,045

― 분뇨처리시설 운영 736,794 819,500 △82,706경정 736,794,000

기 736,794 819,500 △82,706

404 공기업자본전출금 7,405,613 6,349,193 1,056,420

기 7,405,613 6,349,193 1,056,420

01 공기업특별회계자본전출금 7,405,613 6,349,193 1,056,420

○하수도사업특별회계자본전출금(환경기초시설

설치사업) 5,973,420 4,917,000 1,056,420

― 가평공공하수처리시설(2차증설)

2,875,026 1,867,000 1,008,026경정 2,875,026,000

기 2,875,026 1,867,000 1,008,026

― 신천공공하수처리시설(1차증설)

365,904 297,000 68,904경정 365,904,000

기 365,904 297,000 68,904

― 현리공공하수처리시설(반응조 증설)

98,868 129,000 △30,132경정 98,868,000

기 98,868 129,000 △30,132

― 마일소규모공공하수처리시설

183,600 183,000 600경정 183,600,000

기 183,600 183,000 600

― 산유소규모공공하수처리시설

308,154 600,000 △291,846경정 308,154,000

기 308,154 600,000 △291,846

― 설곡소규모공공하수처리시설

119,196 386,000 △266,804경정 119,196,000

기 119,196 386,000 △266,804
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 가평/청평간선관로정비 73,188 128,000 △54,812경정 73,188,000

기 73,188 128,000 △54,812

― 북면 하수관거 정비사업

1,002,540 651,000 351,540경정 1,002,540,000

기 1,002,540 651,000 351,540

― 천안 하수관거 정비사업 55,746 98,000 △42,254경정 55,746,000

기 55,746 98,000 △42,254

― 한강수계 하수관거 정비공사(3단계)

891,198 578,000 313,198경정 891,198,000

기 891,198 578,000 313,198

보전지출(수질개선특별회계) 21,067 0 21,067

보전지출 21,067 0 21,067

802 반환금기타 21,067 0 21,067

01 국고보조금반환금 21,067 0 21,067

○하천변 쓰레기 수거사업(2012년) 1,831 0 1,831

○주민지원사업(2011년) 2,000 0 2,000

○주민지원사업(2012년) 17,093 0 17,093

○주민지원사업 평가 및 DB지원(2012년)

143 0 143

1,831,000

2,000,000

17,093,000

143,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건설교통과 1,382,326 1,478,669 △96,343

기 470,000 470,000 0

군 912,326 1,008,669 △96,343

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 391,698 422,543 △30,845

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별

회계)

391,698 422,543 △30,845

주차장 및 주정차 관리 383,512 409,512 △26,000

201 일반운영비 135,500 157,500 △22,000

01 사무관리비 60,500 72,500 △12,000

○임차료 47,000 59,000 △12,000

― 토지임차료(공영주차장) 44,300 56,300 △12,000경정 44,300,000

02 공공운영비 75,000 85,000 △10,000

○시설장비유지비 22,560 32,560 △10,000

― 교통전광판(대성리) 유지관리

6,000 10,000 △4,000

― 고정식 CCTV 유지보수 6,000 12,000 △6,000

경정 6,000,000

경정 6,000,000

401 시설비및부대비 181,000 185,000 △4,000

03 시설부대비 1,000 5,000 △4,000

○무인단속카메라 보수 및 보강공사

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000

예비비(주차장특별회계) 8,186 13,031 △4,845

801 예비비 8,186 13,031 △4,845

01 예비비 8,186 13,031 △4,845

○예비비 8,186 13,031 △4,845경정 8,186,000

주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 953,084 1,056,126 △103,042

기 470,000 470,000 0

군 483,084 586,126 △103,042

발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역

지원사업특별회계)

953,084 1,056,126 △103,042

기 470,000 470,000 0

군 483,084 586,126 △103,042

청평양수발전소 지원사업(발전소특별회계) 146,000 146,000 0

기 146,000 146,000 0

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

06 교육기관에대한보조금 7,000 0 7,000

○상천초등학교 통학버스 운영비 지원

7,000 0 7,0007,000,000

기 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 139,000 146,000 △7,000

기 139,000 146,000 △7,000

01 시설비 139,000 146,000 △7,000
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부서: 건설교통과

정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상천초등학교 통학버스 운영비 지원 0 7,000 △7,000경정 0

기 0 7,000 △7,000

예비비 282,454 385,496 △103,042

801 예비비 282,454 385,496 △103,042

01 예비비 282,454 385,496 △103,042

○예비비 282,454 385,496 △103,042경정 282,454,000

재무활동(건설교통과)(발전소특별회계)(국토및지역개발/

지역및도시)

37,544 0 37,544

보전지출(발전소주변지역지원사업특별회계) 37,544 0 37,544

보전지출 37,544 0 37,544

802 반환금기타 37,544 0 37,544

01 국고보조금반환금 37,544 0 37,544

○청평수력발전소 지원사업 집행잔액 반납

28,250 0 28,250

○청평양수발전소 지원사업 집행잔액 반납

9,294 0 9,294

28,250,000

9,294,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 서민 주거 안정(사회복지/주택)

단위: 국민주택융자금 관리(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

허가민원과 549,888 544,707 5,181

서민 주거 안정(사회복지/주택) 549,888 544,707 5,181

국민주택융자금 관리(주택사업특별회계) 549,888 544,707 5,181

예비비 531,578 526,397 5,181

801 예비비 531,578 526,397 5,181

01 예비비 531,578 526,397 5,181

○예비비 531,578 526,397 5,181경정 531,578,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임시특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시과 438,729 411,905 26,824

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 438,729 411,905 26,824

장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임

시특별회계)

417,924 391,100 26,824

예비비 27,924 1,100 26,824

801 예비비 27,924 1,100 26,824

01 예비비 27,924 1,100 26,824

○예비비 27,924 1,100 26,824경정 27,924,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 새마을소득 개발(새마을소득사업운영·관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

기술보급과 1,096,733 1,012,362 84,371

농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,096,733 1,012,362 84,371

새마을소득 개발(새마을소득사업운영·관리특별회계) 1,096,733 1,012,362 84,371

예비비 1,096,733 1,012,362 84,371

801 예비비 1,096,733 1,012,362 84,371

01 예비비 1,096,733 1,012,362 84,371

○예비비 1,096,733 1,012,362 84,371경정 1,096,733,000
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